宮 介 第 2 0 4 号

令和７年５月２２日

各高齢者施設・事業所管理者　殿

宮崎市福祉部介護保険課長

令和７年度宮崎市レジオネラ属菌汚染防止対策講習会の開催について（ご案内）

平素より、本市の介護保険行政につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、レジオネラ属菌の正しい知識と汚染防止対策を修得することにより、レジオネラ症の発生

防止を図ることを目的として、宮崎市保健所が標記講習会を開催いたします。
つきましては、施設内の感染症対策のため、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。
また、施設の適切な管理運営においては、設備・衛生管理に携わる業者との連携が不可欠であり、

業者の方々にも本講習会を通じて必要な情報を共有いただくことは、より効果的な汚染防止対策に

つながります。貴施設の設備・衛生管理にご協力いただいている業者の方々へもお声掛けいただき、

ぜひご参加いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１.開催日時及び場所

　１）開催日時

令和７年７月１６日（水）

午後２時から午後４時まで（午後１時から受付）　　　　　　　　　　　　【会場アクセス】

　２）場 所

宮崎市民文化ホール 大ホール（宮崎市花山手東三丁目２５番地３）

２.講習会内容

　１）「関係法令について」

　　　　宮崎市保健所保健衛生課　主任主事　宮城 乃梨子　　　　　　　　　　（14:00～14:35）

　２）「入浴設備の衛生管理(仮題)」

　　　　特定非営利活動法人 入浴施設衛生管理推進協議会

九州支部 支部長 新道 欣也 　　　　　　　　　　　　　　　　　　（14:35～15:55）

　３）質疑応答　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（15:55～16:00）

３.申込要領

　１）事前申込方法

本市ホームページ掲載の「別紙　申込・受講案内」に従って事前に、お申込みください。

　　　【掲載場所】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【本市ホームページ先】

本市ホームページホーム画面≫産業・事業者≫

福祉≫介護保険≫ 事業所等への通知・案内

２）申込締切：令和７年６月３０日（月）

４.問い合わせ先
　宮崎市保健所　保健衛生課　生活衛生係　電話：０９８５－２９－５２８３

 <文書取扱>

宮崎市介護保険課事業所支援係　担当：冨永・梶田
電話　０９８５－４４－２８０４